
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức Hội chợ  
Công Thương khu vực Tây Nguyên - Kon Tum 2024 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 3444/QĐ-BCT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ 
trưởng Bộ Công Thương về việc phê duyệt Chương trình cấp Quốc gia về Xúc tiến 
thương mại năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 1631/KH-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Kon Tum về tổ chức Hội chợ Công Thương khu vực Tây Nguyên -  
Kon Tum 2024; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 65/TTr-SCT ngày 28 tháng 

6 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức Hội chợ Công Thương khu vực Tây Nguyên - 

Kon Tum 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức), thành phần gồm: 

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách lĩnh vực Công 

Thương. 
2. Các Phó Trưởng ban 

- Giám đốc Sở Công Thương - Phó Trưởng ban thường trực. 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum. 

- Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh. 

3. Các thành viên 

- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Khoa học và Công 

nghệ, Sở Ngoại vụ, Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Y tế; Cục Hải 

quan Gia Lai - Kon Tum, Cục Quản lý thị trường; Đài Phát thanh và Truyền hình 

Kon Tum, Báo Kon Tum. 

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện. 

400 03 7



2 

 

 

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Công ty Điện lực Kon Tum, Công ty Cổ phần 

Môi trường đô thị Kon Tum, Công ty Cổ phần cấp nước Kon Tum, Trung tâm 

Khuyến công - Xúc tiến thương mại tỉnh; đơn vị tổ chức sự kiện. 

Thủ trưởng các đơn vị là thành viên Ban Tổ chức có văn bản cử nhân sự (là 

Lãnh đạo đơn vị) tham gia Ban Tổ chức gửi về Sở Công Thương để tổng hợp, báo 

cáo Trưởng ban và Ủy ban nhân dân tỉnh.  

Điều 2. Tổ chức hoạt động và nhiệm vụ của Ban Tổ chức 

1. Tổ chức hoạt động 

- Sở Công Thương là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức, chịu trách nhiệm 

kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn và xử lý các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá 

trình triển khai thực hiện, đảm bảo việc tổ chức Hội chợ đạt mục tiêu và hiệu quả. 

- Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của thành 

viên do Trưởng Ban Tổ chức phân công. 

- Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh khi Trưởng 

ban ký văn bản; sử dụng con dấu của Sở Công Thương khi Phó trưởng ban là Giám 

đốc Sở Công Thương ký văn bản. 

- Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Nhiệm vụ  

Tổ chức và chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nội 

dung theo đúng Kế hoạch số 1631/KH-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Giám đốc Sở Công Thương, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- Cục Xúc tiến thương mại-BCT (đ/b); 
- VP UBND tỉnh: PCVP Tạ Văn Lực (đ/b); 
- Lưu: VT, KTTH.TQT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 


